
 

                                                

РЕСПУБЛИКА КРЫМ     

НИЖНЕГОРСКИИЙ  РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ COBET 
  48 -ясессия2-госозыва 

 

РЕШЕНИЕ  №1 
 

              07  мая 2024года                                                                                  с.Новогригорьевка 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Новогригорьевское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым за 2023 год 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым,  о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым»,Заключением о результатах внешней проверки годового отчета 
об исполнении бюджета муниципального образования Новогригорьевское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым за 2023 год, составленным 
Контрольно- счётным органом Нижнегорского района Республики Крым от 
26.04.2024  г № 04-08/41 , Новогригорьевский сельский  совет    РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым за 
2023 год по доходам в сумме 10 002 393,11  рубля, по расходам в сумме 10 433 201,27 
рубля с превышением доходов над расходами (профицитом местного бюджета) в 
сумме 430 808,16 рубля и со следующими  показателями исполнения: 

 
1.1 по доходам по кодам классификации доходов бюджета по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым за 2023 год согласно приложению 1 
к настоящему решению; 



1.2 по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 
бюджета муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым за 2023 год согласно приложению 2 к 
настоящему  решению; 

 
1.3. по расходам бюджета муниципального образования Новогригорьевское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

 
1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета 

поселения за 2023 год является Администрация Новогригорьевского  сельского 
поселения Нижнегорского района Республики  Крым. 

 

    3.Обнародовать настоящее  решение  на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального 

района// ( nijno.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Нижнегорского 

района», подраздел «Новогригорьевское сельское поселение», в сетевом издании 

"Официальный сайт Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-

adm91.ru/)  а также на информационном стенде Новогригорьевского сельского 

совета, расположенного по адресу: Республика Крым Нижнегорский  район, 

с.Новогригорьевка,ул.Мичурина,59   

 

         4. Контроль за  исполнением настоящего решения  оставляю за  собой 

 

 

Председатель Новогригорьевского сельского совета-                                                                            

глава администрации Новогригорьевского                                                                                    

сельского поселения                                                                     А.М.Данилин



приложение 1 

к решению Новогригорьевского сельского совета  

Нижнегорского района Республики Крым от  07.05.2024 № 1 

    ДОХОДЫ 

по кодам классификации доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора госудврственного управления,относящихся к доходам бюджета Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района республики Крым за 2023 год 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего X 9 657 314,61 10 002 393,11 0,00 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 4  121 090,00    4 757 376,78 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 950 800,00 987914,79 0,00 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 950 800,00 987 914,79 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102010010000110 

850 800,00 875 168,05 

0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

000 10102010011000110 

850 800,00 875  168,05 

0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 10102020011000110 

 
0,00 18 774,33 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

000 10102020011000110 0,00 18 774,33 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 10102030010000110 100 000,00 93 973,73 6542,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 10102030011000110 100 000,00 93 457,96 6542,04 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

000 10102030013000110 0,00 515,77 

 

0,00 



Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

000 10102080010000110 

 

0,00 -1,32 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

000 10102080011000110 

 

0,00 -1,32 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 365 000,00 438 771,43 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 365 000,00 438 771,43 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 365 000,00 438 771,43 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 10503010011000110 

    365 000,00 438 771,43 

0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 219 700,00 2 614 499,41 0,00 

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110     382 800,00        610 040,81 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

000 10601030100000110     382 800,00        610 040,81 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 10601030101000110     382 800,00        610 040,81 0,00 

Земельный налог 000 10606000000000110 1 836 900,00 2 004 458,60 0,00 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 36 900,00 30 808,82 6 091,18 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 10606033100000110 

36 900,00 30 808,82 

 

6 091,18 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

000 10606033101000110 

36 900,00 30 808,82 

 

 

 

6 091,18 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1 800 000,00 1 973 649,78 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

000 10606043100000110 

1 800 000,00 1 973 649,78 

0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000 10606043101000110 

1 800 000,00 1 973 649,78 

0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений (пени по соответствующему платежу) 

000 10606043102100110 

1 836 900,00 2 004 458,60 

0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 20 000,00 18 600,00 1 400,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

000 10804000010000110 20 000,00 18 600,00 1 400,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

000 10804020010000110 20 000,00 18600,00 1 400,00 



Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий(сумма 

(платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отменному)) 

000 10804020011000110 20 000,00 18 600,00 1 400,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000000 

327 000,00 428 766,08 

0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 11105000000000120 

327 000,00 428 766,08 

0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 11105020000000120 

114 800,00 152 766,08 

0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 11105025100000120 

114 800,00 152 766,08 

0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений) 

000 11105030000000120 

212 200,00 276 000,00 

0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 11105035100000120 

212 200,00 276 000,00 

0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 11400000000000000 

4 990,00 4 990,07 

0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

000 11406000000000430 

4 990,00 4 990,07 

0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 11406020000000430 

4 990,00 4 990,07 

0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 11406025100000430 

4 990,00 4 990,07 

0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 233 600,00 263 835,00 0,00 
Невыясненные поступления 

000 11701000000000180 0,00 10 373,00 0,00 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

000 11701050100000180 

 
0,00 10 373,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000180 203 600,00 223 462,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

000 11705050100000180 203 600,00 211 812,00 0,00 

Инициативные платежи 000 11715000000000150 30 000,00 30 000,00 0,00 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

000 11715030100000150 

 
30 000,00 30 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 5 536 224,61 5 245 016,33 291 208,28 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 20200000000000000 

5 536 224,61 5 345 016,33 191 208,28 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 20210000000000150 

1 089 248,00 1 089 248,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 1 082 321,00 1 082 321,00 0,00 



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 20215001100000150 

1 082 321,00 1 082 321,00 0,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 20215002000000150 6 927,00 6 927,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 20215002100000150 6 927,00 6 927,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 4 290 874,61 4 099 666,33 191 208,28 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 4 290 874,61 4 099 666,33 191 208,28 

 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

000 20229999100000150 

 4 290 874,61 4 099 666,33 191 208,28 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
софинансирование реализации проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым) 

000 20229999100002150 
 

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по обеспечению уличным 
освещением территорий муниципальных образований 
Республики Крым) 

000 20229999100110150 
 

3 290 874,61 3 099 666,33 191 208,28 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 20230000000000150 

119 169,00 119 169,00 

0,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 20230024000000150 1 080,00 1 080,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 20230024100000150 1 080,00 1 080,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации ( в рамках непрограммных расходов органов 

Республики Крым ( полномочия в сфере 

административной ответственности)) 

000 20230024100002150 1 080,00 1 080,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 20235118000000150 

118 089,00 118 089,00 

0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 20235118100000150 

118 089,00 118 089,00 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 36 933,00 36 933,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
000 20249999000000150 36 933,00 36 933,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 000 20249999100000150 36 933,00 36 933,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 
сельских поселений (на поощрение муниципальных 

управленческих команд) 000 20249999102222150 36 933,00 36 933,00 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 21900000000000000 0,00 -100 000,00 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 000 21900000100000150 0,00 -100 000,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 000 21960010100000150 0,00 -100 000,00 0,00 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение  2 

к решению Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от  07.05.2024 г № 1 

Расходы 

бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования  Новогригорьевское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым за 2023 год 

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего X 10 463 830,34 10 433 201,27 30 629,07 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 877 297,00 3 875 876,30 1 420,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

000 0102 0000000000 000 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Муниципальная программа" Обеспечение 

деятельности администрации Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения " 

000 0102 0100000000 000 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц,замещающих муниципальные должности органа 

местного самоуправления Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов 

000 0102 010000019Г 000 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

000 0102 010000019Г 100 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 010000019Г 120 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 010000019Г 121 

630 785,00 630 784,75 0,25 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 010000019Г 129 

190 497,00 190 497,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 

2 535 601,00 2 534 184,88 1 416,12 

Муниципальная программа" Обеспечение 

деятельности администрации Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым по решению вопросов местного 

значения " 

000 0104 0100000000 000 

2 535 601,00 2 534 184,88 1 416,12 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов 

000 0104 0100000190 000 

2 535 601,00 2 534 184,88 1 416,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

000 0104 0100000190 100 

1 837 898,00 1 836 583,10 1 314,90 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0100000190 120 

1 837 898,00 1 836 583,10 1 314,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0100000190 121 

1 411 596,00 1 410 586,10 1 009,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 0100000190 129 

426 302,00 425 997,00 305,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 0100000190 200 

693 703,00 693 601,78 101,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 0100000190 240 

693 703,00 693 601,78 101,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0100000190 244 653 143,00 653 041,78 101,22 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0100000190 247 40 560,00 40 560,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0100000190 800 4 000,00 4 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0100000190 850 4 000,00 4 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0100000190 853 4 000,00 4 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 

34 521,00 34 521,00 

0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 

000 0106 9100000000 000 

34 521,00 34 521,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 

на осуществление части переданных полномочий 

000 0106 9110000000 000 

34 521,00 34 521,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

000 0106 9110000191 000 

34 521,00 34 521,00 

0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 9110000191 500 34 521,00 34 521,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9110000191 540 34 521,00 34 521,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 485 893,00 485 888,67 4,33 

Муниципальная программа "«Управление имуществом и 

земельными ресурсами Новогригорьевского сельского 

поселения» 

000 0113 0400000000 000 

 
442 690,00 442 685,67 4,33 

"Расходы на реализацию мероприятий по 

управлению имуществом и земельными ресурсами в 

рамках программного направления расходов " 

000 0113 0400004590 000 

442 690,00 442 685,67 4,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 0400004590 200 

 392 690,00 392 685,67 4,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 0400004590 240 

 

392 690,00 392 685,67 4,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0400004590 244 

 392 690,00 392 685,67 4,33 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0300003590 800 50 000,00 50 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0300003590 850 50 000,00 50 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 0300003590 853 50 000,00 50 000,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 

000 0113 9100000000 000 

43 203,00 43 203,00 

0,00 

Ежегодные взносы 000 0113 9120000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию " Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках непрограммных 

расходов 

000 0113 9120000401 000 

5 190,00 5 190,00 

0,00 



Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9120000401 800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9120000401 850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 9120000401 853 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0113 9140000000 000 36 933,00 36 933,00 
0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0113 9140075500 000 36 933,00 36 933,00 
0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0113 9140075500 100 36 933,00 36 933,00 

 

 

 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9140075500 120 36 933,00 36 933,00 
0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 9140075500 121 28 366,36 28 366,36 
0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 000 0113 9140075500 129 8 566,64 8 566,64 

0,00 

Мероприятия в сфере административной 

ответственности 

000 0113 9170000000 000 

1 080,00 1 080,00 

0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

муниципальных образований 

000 0113 9170200000 000 

1 080,00 1 080,00 

0,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления Республики Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

000 0113 9170271400 000 

1 080,00 1 080,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 9170271400 200 

1 080,00 1 080,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9170271400 240 

1 080,00 1 080,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9170271400 244 1 080,00 1 080,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 118 089,00 118 089,00 0,00 

Муниципальная программа «Осуществление 

первичного воинского учета на территории 

Новогригорьевского сельского поселениия 

Нижнегорского района Республики Крым» 000 0203 0900000000 000 118 089,00 118 089,00 

0,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов в рамках программного 

направления расходов 000 0203 0900051180 000 118 089,00 118 089,00 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0203 0900051180 100 101 507,00 101 507,00 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 0900051180 120 101 507,00 101 507,00 

0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 000 0203 0900051180 121 77 962,37 77 962,37 

0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 000 0203 0900051180 129 23 544,63 23 544,63 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0900051180 200 16 582,00 16 582,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0203 0900051180 240 16 582,00 16 582,00 

0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 0900051180 244 16 582,00 16 582,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 199 143,00 180 000,00 19 143,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 000 0310 0000000000 000 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 000 0310 0800000000 000 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Расходы на обеспечение пожарной безопасности на 

территории Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 000 0310 0800000859 000 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0800000859 200 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0310 0800000859 240 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0800000859 244 189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

000 0314 0000000000 000 

 10 000,00 0,00 10 000,00 

Муниципальная программа «Противодействие 

экстремистской деятельности в Новогригорьевском 

сельском поселении Нижнегорского района 

Республики Крым» 

000 0314 0600000000 000 

 

10 000,00 0,00 10 000,00 

Расходы на обеспечение противодействия 

экстремистской деятельности в Новогригорьевском 

сельском поселении Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках программного 

направления расходов 

 

000 0314 0600006590 000 

 

10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0314 0600006590 244 

 10 000,00 0,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Управление 

имуществом и земельными ресурсами 

Новогригорьевского сельского поселения" 

000 0412 0400000000 000 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Мероприятия по управлению имуществом и 

земельными ресурсами Новогригорьевского 

сельского поселения 

000 0412 0401000000 000 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Расходы по управлению имуществом и земельными 

ресурсами Новогригорьевского сельского поселения 

000 0412 0401001590 000 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0412 0401001590 200 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0412 0401001590 240 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 0401001590 244 100 000,00 100 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 6 135 357,34 6 125 291,97 10 065,37 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 6 135 357,34 6 125 291,97 10 065,37 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым" 

000 0503 0200000000 000 

6 135 357,34 6 125 291,97 10 065,37 

Расходы на реализацию мероприятий по 

благоустройству поселения в рамках программного 

направления расходов 

000 0503 0200002590 000 

1 732 486,79 1 732 485,02 1,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 0200002590 200 

1 732 486,79 1 732 485,02 1,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 000 0503 0200002590 240 
1 732 486,79 1 732 485,02 1,77 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200002590 244 1 572 986,79 1 572 985,02 1,77 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 0200002590 247 159 500,00 159 500,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением территории 

муниципального образования Новогригорьевское 

сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым 000 0503 02000S0110 000 3 272 870,27 3 262 806,67 10 063,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02000S0110 200 3 272 870,27 3 262 806,67 10 063,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 02000S0110 240 3 272 870,27 3 262 806,67 10 063,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 02000S0110 244 3 272 870,27 3 262 806,67 10 063,60 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Новогригорьевском сельском 

поселении Нижнегорского района Республики Крым 

за счет средств бюджета муниципального 

образования 000 0503 02000S0И00 000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02000S0И00 200 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 02000S0И00 240 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 02000S0И00 244 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 

бюджетирования в Новогригорьевском сельском 

поселении Нижнегорского района Республики Крым 

за счет средств бюджета муниципального 

образования в части безвозмездных поступлений 

добровольных взносов, пожертвований от 

физических лиц 000 0503 02000S0И01 000 100 000,28 100 000,28 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02000S0И01 200 100 000,28 100 000,28 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 02000S0И01 240 100 000,28 100 000,28 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 02000S0И01 244 100 000,28 100 000,28 0,00 

Расходы на реализацию проекта инициативного 
бюджетирования в Новогригорьевском сельском поселении 
Нижнегорского района Республики Крым за счет средств 
бюджета муниципального образования в части 
безвозмездных поступлений добровольных взносов, 
пожертвований от физических лиц 000 0503 02000S0И02 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 02000S0И02 200 30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 02000S0И02 240 30 000,00 30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 02000S0И02 244 30 000,00 30 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 33 944,00 33 944,00 0,00 

Культура 000 0801 0000000000 000 33 944,00 33 944,00 0,00 

Программные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0801 1000000000 000 33 944,00 33 944,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 

на осуществление части переданных полномочий 000 0801 1010000000 000 33 944,00 33 944,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
муниципальном образовании Новогригорьевское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым» 000 0801 1010100000 000 33 944,00 33 944,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий на организацию 

библиотечного обслуживания населения 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 

непрограммных расходов 000 0801 1010111591 000 15 429,00 15 429,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 1010111591 500 15 429,00 15 429,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 1010111591 540 15 429,00 15 429,00 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий на 

создание условий для организации досуга и 

обеспеченности жителей поселения услугами 

организаций культуры в рамках непрограммных 

расходов 000 0801 1010114591 000 18 515,00 18 515,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 1010114591 500 18 515,00 18 515,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 1010114591 540 18 515,00 18 515,00 0,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -997 724,00 -430 808,16 X 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение 3                                                                                                                                  

к решению Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от  07.05.2024 г № 1 

Расходы бюджета Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2023  год 

 

        (рублей)  

Наименование 

Код по 

бюджетной 

классификац

ии ФКР 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненные 

назначения 

     

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 

3 877 297,00 3 875 876,30 1 420,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 

821 282,00 821 281,75 0,25 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104  

2 535 601,00 2 534 184,88 1 416,12 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 

34 521,00 34 521,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 

485 893,00 485 888,67 4,33 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 
118 089,00 118 089,00 

0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 

118 089,00 118 089,00 

0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 

199 143,00 180 000,00 19 143,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310 

189 143,00 180 000,00 9 143,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 

10 000,00 0,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 

100 000,00 100 000,00 

0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 

6 135 357,34 6 125 291,97 10 065,37 

Благоустройство 0503 
6 135 357,34 6 125 291,97 10 065,37 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 

33 944,00 33 944,00 

0,00 

Культура 0801 
33 944,00 33 944,00 

0,00 

 Итого  
10 463 830,34 10 433 201,27 30 629,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          Приложение  4 

к решению Новогригорьевского сельского совета  

                                                                                  Нижнегорского района Республики Крым от             07.05.2024 г № 1 

Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                                                                            

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета,по кодам 

групп,подгрупп,статей,видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций 

сектора государственного управления,относящихся к источникам финансипрвания дефицита бюджета 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым                                                                   

за 2023 год 

       

Наименование показателя Код 

строк

и 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

500 X 

997 724,00 430 808,16 566 915,84 

В том числе:      источники внутреннего 
финансирования бюджета 

520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:  620    0,00  0,00  0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 997 724,00 430 808,16 566 915,84 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

700 000 01050000000000000 

997 724,00 430 808,16 566 915,84 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9 657 314,61 -10 283 512,22 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

710 000 01050200000000500 

-9 657 314,61 -10 283 512,22 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

710 000 01050201000000510 

-9 657 314,61 -10 283 512,22 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01050201100000510 

-9 657 314,61 -10 283 512,22 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 10 463 830,34 10 714 320,38 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

720 000 01050200000000600 

10 463 830,34 10 714 320,38 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

720 000 01050201000000610 

10 463 830,34 10 714 320,38 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01050201100000610 

10 463 830,34 10 714 320,38 X 



 

 

 

 

 


